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PROŚBA DO ZARZĄDU GŁÓWNEGO POLSKIEGO TOWARZYSTWA ASTRONOMICZNEGO 

O POPARCIE INICJATYWY WZNIESIENIA POLSKIEJ FLAGI PAŃSTWOWEJ 

DO PRZESTRZENI KOSMICZNEJ NA STULECIE ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 

 

 
Szanowny Panie Prezesie PTA, 

 

Rok 2018 jest szczególnym czasem dla Polaków. Ponieważ w tym roku przypada 

setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości, Polacy pragną świętować 

swój jubileusz z ogromną radością, dumą i godnością. Pragną w trwały sposób 

upamiętnić czas wolności i niepodległości.  

 

Wyjątkowym symbolem wolności i jedności, a także polskiej dumy z niepodległości, 

jest flaga państwowa Rzeczypospolitej Polskiej. I choć wcześniej polska flaga była 

zakazana przez carów rosyjskich, sto lat temu powróciła jako oficjalny symbol Polski 

po odzyskaniu niepodległości. W czasach komunizmu nieoficjalne wywieszenie flagi 

polskiej uważane było za akt oporu wobec reżimu.  Stąd też stała się ona symbolem 

patriotyzmu i oporu wobec ustroju komunistycznego. 

Na szczególną uwagę zasługuje również to, iż polska flaga była już w kosmosie kilka 

razy. 40 lat temu poleciała z Mirosławem Hermaszewskim. W 1998 roku poleciała 

na Międzynarodową Stację Kosmiczną (ISS) wahadłowcem z astronautą polskiego 

pochodzenia Jamsem Anthony’m Pawelczykiem, a 2012 roku, kiedy Polska 

przystąpiła do Europejskiej Agencji Kosmicznej (ESA), jest obecna na stałe na ISS. 

W 2014 roku, wraz z astronautką ESA, Samanthą Cristoforetti – pierwszą Włoszką 

w kosmosie, na stację dotarła nowa polska flaga, widoczna na jej kombinezonie, 

na naszywce ESA. 

Szanowny Panie Prezesie PTA, w związku z jubileuszem setnej rocznicy odrodzenia 

Polski, pragnę przedstawić Panu oraz czcigodnym Członkom PTA zapoczątkowaną 

przeze mnie inicjatywę wzniesienia polskiej flagi państwowej do przestrzeni 



  
 

kosmicznej na Stulecie odzyskania przez Polskę Niepodległości. Otóż, dnia 15 

czerwca tego roku, przesłałem w formie listu prośbę do NASA o umieszczenie flagi 

polskiej na zewnątrz Międzynarodowej Stacji Kosmicznej (ISS). Jestem przekonany, 

iż zrealizowanie tego mojego marzenia przez któregoś z astronautów czy 

kosmonautów stanowiłoby niewątpliwie cenny dar dla narodu polskiego. Dzisiaj 

bowiem Polska zasługuje na to, aby szczycić się jej niepodległością.  

Treść listu adresowanego do Administratora NASA, Pana Jamesa Fredericka "Jima” 

Bridenstine’a, została opublikowana i udostępniona na stronie internetowej pod 

linkiem: http://curiel333.wixsite.com/nasa/pl. 

Szanowny Panie Prezesie PTA, zwracam się do Pana z uprzejmą prośbą o poparcie 

niniejszej inicjatywy, jak również podjęcie przedsięwzięcia wzniesienia polskiej flagi 

państwowej do przestrzeni kosmicznej na Stulecie odzyskania przez Polskę 

Niepodległości. Żywię głęboką nadzieję, iż koncepcja umieszczenia polskiej flagi 

państwowej na zewnątrz Międzynarodowej Stacji Kosmicznej (ISS) może poruszyć 

serca nie tylko polskich miłośników kosmosu, lecz także licznych Polaków w Roku 

Jubileuszu Stulecia Niepodległości. 

Szanowny Panie Prezesie PTA, 

Byłbym niezmiernie wdzięczny za odpowiedź. 

 

 

Z wyrazami szacunku i uznania, 
 

dr inż. Tomasz Niemas 
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